CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 44 / 2025

Autoria: Ver. Dr. Edson

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Superintendente de
Esportes, Paulo Sérgio Ladeia de Castro ("Paulo da Pinta"), pela realização da 47ª Edição dos
Jogos Escolares de Pouso Alegre – JEPA

JUSTIFICATIVA

A Superintendência Municipal de Esportes, através do
Superintendente Paulo Sérgio Ladeia de Castro ("Paulo da Pinta"), realizou a 47ª Edição dos
Jogos Escolares de Pouso Alegre – JEPA.  O evento, que já se tornou uma tradição no calendário
esportivo e educacional do município, contou com a participação de aproximadamente 1.500
alunos-atletas, representando 33 escolas das redes municipal, estadual, particular e federal. Essa
expressiva mobilização reforça o compromisso da Superintendente de Esportes com a promoção
da integração entre educação e atividade física, fomentando valores como respeito, disciplina,
superação e espírito de equipe.

Sob a coordenação do senhor Paulo da Pinta, o JEPA demonstrou
a capacidade de reunir talentos e incentivar a prática esportiva entre os jovens, em um ambiente
de amizade, competição saudável e inclusão. A realização deste grandioso evento só foi possível
graças ao trabalho dedicado e competente da equipe, liderada com entusiasmo, organização e
visão de futuro.

A Câmara reconhece, portanto, o mérito e a importância da
atuação do Superintendente Paulo da Pinta para o desenvolvimento do esporte escolar em nossa
cidade e expressa, por meio desta Moção, seu reconhecimento público e agradecimento por sua
dedicação e empenho

Sala das Sessões, 29 de abril de 2025.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Dr. Edson, chancelada pelos demais Vereadores. Sem outro

particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder Legislativo,

renovados protestos de apreço e consideração.

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 4686-W767-5G02-61B2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4686W7675G0261B2,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 4686-W767-5G02-61B2

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 4686-W767-5G02-61B2

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4686W7675G0261B2
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4686W7675G0261B2
		2025-04-24T17:42:49-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-04-24T16:45:05-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-04-25T09:04:25-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-04-25T09:29:09-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-04-25T12:49:13-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-04-28T09:49:07-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-04-28T12:23:08-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-04-28T12:49:53-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-04-28T12:50:48-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-04-28T13:56:42-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-04-28T15:13:36-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-04-28T17:32:44-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-04-28T18:06:29-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-04-29T14:45:12-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura